[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район

Администрация Чкаловского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№73/1-ОД

19.08.2024г.                                                                                                  с.Чкалово

«О внесении изменений в распоряжение администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения» от 06.10.2023 №72-ОД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденным распоряжением администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 15.05.2024 № 42-ОД, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й сессией 1-го созыва Чкаловского сельского совета Нижнегорского  района Республики Крым от 15 декабря 2014 года № 1

1.Внести в распоряжение администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения» от 06.10.2023 №72-ОД, изложить в новой редакции
1.1. Приложение к распоряжению администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в таблице, в графе «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы и источники финансирования», изложить в новой редакции:

«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы и источники финансирования:

 Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению и корректировке.

 Источниками финансирования муниципальной программы являются бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

2024год – 3 187 067,14 руб.

2025 год – 2 329 800,00 руб.

2026 год – 2 361 630,00 руб.

1.2 Приложение №2 к распоряжению «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции прилагается.
2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел «Чкаловский сельский совет», а также в сетевом издании «Официальный сайт Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в сети Интернет (http://чкаловское рф).

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024 года.

4.Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Чкаловского сельского совета –

глава администрации Чкаловского сельского поселения

М.Б.Халицкая

Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Обеспечение деятельности администрации Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования (наименование источников финансирования)
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
	Администрация
	«Обеспечение деятельности
	Всего:
	3 187,06714
	2 329,800
	2 361,630

	программа
	Чкаловского
	администрации

	в т.ч. по отдельным

	сельского

поселения Нижнегорского
района Республики Крым
	Чкаловского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов

местного значения»
	источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	3 187,06714
	2 329,800
	2 361,630

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №1

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органа местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	Всего:
	932,427
	854,693
	854,693

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	932,427
	854,693
	854,693

	Внебюджетные средства

	Мероприятие №2
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	Всего:
	1 438,975
	1 305,370
	1 305,370

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	1 438,975
	1 305,370
	1 305,370

	Внебюджетные средства

	Мероприятие №3
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов (Прочая закупка товаров, работ и услуг)
	Всего:
	765,66514
	119,737
	151,567

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	765,66514
	119,737
	151,567

	Внебюджетные средства

	Мероприятие №4

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов (Закупка энергетических ресурсов)
	Всего:
	50,000
	50,000
	50,000

	в т.ч. по отдельным источникам финансирования:

	Бюджет Республики Крым

	Бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	50,000
	50,000
	50,000

	Внебюджетные средства